
 

 

 

Sledujte tříkrálový Facebook 
www.facebook.com/trikralovasbirka 
 

Tisková zpráva ze dne 9. 1. 2013 – Koledování Tříkrálové sbírky na institucích v Brně 
(BRNO) Dne 10. ledna tři králové v doprovodu trubačů navštíví sídlo ombudsmana, Biskupství brněnské i 
Úřad Jihomoravského kraje nebo Magistrát města Brna. V současných dnech koleduje v brněnské diecézi 
asi 11 000 koledníků. Sbírka končí 14. ledna 2013.  
 
V roli Melichara navštíví instituce ředitel Diecézní charity Brno (DCHB) O. Haičman, v rolích králů ho budou 
doprovázet také zástupce ředitele pro komunikaci DCHB P. Konzal a zástupce ředitele Charity působící ve městě 
Brno L. Šos, který je také vedoucím úseku služeb pro lidi bez přístřeší.      
V loňském roce do sbírky lidé darovali na jižní Moravě a v části Kraje Vysočina téměř 17,5 mil. korun, podpořili tak 
90 projektů pomoci. Více na http://dchb.charita.cz/trikralova-sbirka-dchb/. Na území celé ČR výtěžek přesáhl 75 mil. 
korun. 
„Přáli bychom si apelovat na solidaritu představitelů samosprávy a statní správy, abychom společně cítili 
spoluzodpovědnost za situaci a rozvoj sítě sociálních služeb pro lidi v nouzi. Jako nestátní nezisková organizace tyto 
služby poskytujeme, bez podpory výše zmíněných institucí by to však nebylo možné,“ říká ředitel DCHB Oldřich 
Haičman.  
 
Akce 10.1.2013 

8.00 hod. Biskupství brněnské; 9.00 hod.   Rada JmK  (4. patro, m.č. 438); 10.00 hod. Magistrát města 
Brna; 11.00 hod. Tisková konference JmK (kulatá místnost přízemí č. 20); 14.00 hod. sídlo Veřejného 
ochránce práv ČR 

 
Příklady letošních záměrů a odhad potřebných částek: 

 Charitní pečovatelská služba Znojmo - Nákup elektrických polohovacích postelí, elektrických invalidních vozíků  
a zdravotnického materiálu - 100 000 Kč 

 Osobní asistence Žďár n.S. - Nákup kompenzačních a zdravot. pomůcek na podporu individuální péče o zdra-
votně postižené nebo dlouhodobě nemocné - 220 000 Kč 

 Nízkoprahový klub Zastávka Telč - Příspěvek na dokončení celkové rekonstr. budovy určené k aktivitám 
prevence pro děti a mládež - 190 000 Kč 

 Domova sv. Agáty pro matky s dětmi v tísni  Břeclav - Rekonstrukce střechy a stav. úpravy - 500 000 Kč 

 Chráněné bydlení svatého Michaela Brno - Výstavba nového bydlení a dílny pro lidi s mentálním postižením ve 
Vranově u Brna - 100 000 Kč 

 Dům léčby bolesti s hospicem sv. Josefa Rajhrad – příspěvek na odlehčovací služby v rámci provozu hospice pro 
nevyléčitelně nemocné, nákup zdravotnického materiálu, pomůcek a přípravků tekuté výživy - 525 000 Kč 

 Charitní ubytovna v Hodoníně – dokončení rekonstrukce budovy pro rodiny s dětmi, rodiče s dětmi a pro rodiče, 
jimž bylo umístěno dítě do dětského domova z důvodů nevhodného bydlení - 230 000 Kč 

 Oblastní charita Tišnov - Příspěvek  na nákup invalidního vozíku pro 2 leté postižené dítě - 25 000 Kč 

 Podpora pečovatelské služby v Orlovu na Ukrajině - Rozvoj sociálních služeb v oblastech, kde sociální služby 
nejsou zajištěny nebo jsou realizovány nedostačující formou  

 Charitní pečovatelská služba Kamenice, Luka nad Jihlavou, Telč, Nová Říše, Kostelec, Janštejn, Jihlava – 
podpora aktivizačních služeb pro seniory zejména nákupem vybavení a terapeutického materiálu - 185 000 Kč  

 
První průběžné výsledky: 
Oblastní charita Blansko hlásí prvních 434 706,- Kč z 23,5% celkově zapečetěných pokladniček, břeclavská 
Charita již vykoledovala 1 207 802,- Kč asi z 50 % pokladniček. Oblastní charita Brno zatím spočítala 5% 
pokladniček a částka dosáhla 96 624,- Kč. Oblastní charita Hodonín hlásí 640.508,- ze 12% pokladniček.  
Ostatní pokladničky jsou postupně rozpečeťovány a fyzicky počítány za přítomnosti zástupců samosprávních úřadů.     
 
Sbírku lze podpořit dárcovskou sms ve tvaru DMS KOLEDA na číslo 87777.  

Více na www.darcovskasms.cz.                       
 

 
 
 

        Kontakt: Diana Tuyet-Lan Kosinová, tisková mluvčí DCHB, tel: 604 337 905 

http://dchb.charita.cz/trikralova-sbirka-dchb/
http://www.darcovskasms.cz/

